
Udržitelnost
od 17. 1. do 16. 6. VÝSTAVA

Témata udržitelnosti a péče o životní prostředí jsou fenoménem až posledních let, Škoda 
však vždy měla ve svém jádru zelenou. Společnost Laurin & Klement a následně Škoda již 
od svých počátků hledala cesty a aktivity směřující k trvalé udržitelnosti. Dnes je ochrana 
životního prostředí pevnou součástí firemní strategie. Výstava představí základní principy 
značky – dekarbonizace podniku, udržitelná výroba, elektromobilita či udržitelný vůz na 
příkladu historických i nenovějších modelů automobilky Škoda Auto.

Program kulturních akcí a výstav – březen 2024

Velikonoční dílna

Pokáč Petr Špaček & Band

Smejko a Tanculienka: Zaber a makaj

Hmyzí domeček Pražský výběr

Máme to rádi hot! 

Jaro v rytmu swingu
Neobyčejné příběhy: Historie dálnice D10

Oslava Roku české hudby

Martin Loew: Island

Mig 21: Jaro tour 2024

12. 3. 16.00-18.00 

5. 4. od 20:00 25. 4. od 19:00 

17. 3. od 16:00

10. 4. 16:00-17:30

18. 3. od 19:30

10. 4. od 19:30
30. 4. od 17:30

19. 3. od 19:00

18. 4. od 19:00

19. 4. od 20:00

DĚTSKÉ ODPOLEDNE

KONCERT KONCERT

PRO DĚTI KONCERT
PŘEDNÁŠKA

KONCERT 

DĚTSKÉ ODPOLEDNE 

KONCERT VÁŽNÉ HUDBY

CESTOVATELSKÁ DIASHOW

KONCERT

vstupné 200 Kč

vstupné od 390 Kč

 vstupné od 100 Kč 

 vstupné 220 Kč 

 vstupné od 450 Kč 

vstupné 190 Kč 

vstupné 190 Kč 
vstup volný

vstupné 360 Kč 

vstupné 100 Kč vstupné od 790 Kč 

Přijměte pozvání na tvořivé odpoledne pro děti, které bude probíhat ve znamení jara a Ve-
likonoc. Domů si odnesete svůj výrobek, veškerý materiál zajištěn. Vhodné pro předškolní i 
školní děti, rodiče vítáni. Vstupenka se kupuje pouze pro dítě. Počet míst omezen.

Pokáč je český písničkář, který hraje na kytaru, ukulele a nemá moc vlasů. Jeho videa mají na 
Youtube miliony zhlédnutí, mezi jeho úspěchy se řadí 2. místo v anketě Český Slavík v katego-
rii zpěvák, ocenění Platinová deska za prodej jeho studiových alb či vyprodané Forum Karlín. 
Přesto je to pořád skromný kluk, který má rád maminku, jídlo a svoji kočku. Sál L&K Forum, k 
stání. Předprodej výhradně online přes www.smsticket.cz.

Petr vystudoval violoncello v Bostonu, vyhrál rozhlasovou soutěž Českého rozhlasu a jako 
sólista koncertoval už téměř se všemi českými orchestry. Na tomto koncertě však nebude 
vystupovat pouze jako hráč klasické hudby. Můžete se těšit na filmové melodie a 
nejoblíbenější hity jako Bohemian Rhapsody, Hallelujah a mnoho dalších. Sál L&K Fórum. 
Předprodej výhradně online přes ticketportal.cz 

Smejko, Tanculienka i Huncúlik se v novém představení Zaber a makaj! rozhodnou udělat 
něco pro své zdraví. A tak se všichni tři dohodnou, že začnou poctivě cvičit. Tak se přidejte 
i vy k fanouškům sportu a cvičení, a to nejlépe se Smejkem a Tanculienkou v písničkovém 
představení Zaber a makaj! Předprodej na Ticketportal.cz.

Přijměte pozvání na tvořivé odpoledne pro děti inspirované aktuální výstavou o udržitelnosti 
a ochraně životního prostředí. Společně si vyrobíme hmyzí domeček. Materiál zajištěn. 
Vhodné pro školní děti, rodiče vítáni. Vstupenka se kupuje pouze pro dítě. 

Fanoušci se mohou těšit na koncert kultovní kapely Pražský výběr. Skupina vystoupí v 
původním složení v čele s Michaelem Kocábem, Michalem Pavlíčkem, Vilémem Čokem, 
Klaudiem Kryšpínem, Jiřím Hrubešem a již stálým hostem DJ Roxtarem. Zazní průřez skladeb 
z alb Straka v hrsti, Výběr a Běr a také skladby v novějších úpravách. Sál L&K Fórum, k stání.

Hot Club a Bára Vágnerová (zpěv) zvou posluchače na jarní koncert plný hot jazzu. Sál 
L&K Fórum, stolkové uspořádání.

Original Swing Band se zpěvačkou Markétou Amerighi a hostem, vokální skupinou 
Každý Den Starší, přivítají jaro svěžími swingovými melodiemi. Sál L&K Forum, k sezení 
na místa.

Dálnice D10 je dnes důležitou páteřní komunikací spojující Prahu s Libereckým krajem. 
Kdy se začalo uvažovat o její výstavbě, jak probíhala příprava a jak její realizace? Kompletní 
historii přiblíží autor publikace o této jedinečné dálniční stavbě a historik Jan Juřena. Sál 
L&K Fórum. Před přednáškou je možné zhlédnout expozici Škoda Muzea.

Oslavte s námi Rok české hudby. Slavnostní koncert spojí v harmonický celek tři velikány české 
hudby – Bedřicha Smetanu, Antonína Dvořáka a Josefa Suka. Jejich díla zazní v provedení se 
symfonickým orchestrem Česká Sinfonietta. Koncert je součástí koncertního cyklu ROK NA 4 
DOBY a součástí celostátního projektu Smetana 200. Generálním partnerem cyklu je Nadační 
fond Škoda Auto. Sál L&K Forum, k sezení na místa.

Nejnovější pořad Martina Loewa: Nová cesta, nové fotky, nové zážitky! Island jako ostrov 
sopek, větru, deště i slunce. Zdoláme zasněžené hory, prozkoumáme lávové jeskyně, zaži-
jeme sílu mohutných vodopádů, vykoupeme se v termálních pramenech, projdeme divoké 
útesy a vypravíme se i na aktivní sopku ke žhavé tekoucí lávě! Island nabízí neuvěřitelné zážit-
ky a fantastické přírodní scenérie. Více na www.promitani.cz. Sál L&K Fórum, k sezení na 
místa. 

Taneční, pěvecká a striptérská skupina z Prahy 5 Smíchova Mig 21 navštíví v rámci své jarní 
tour i Mladou Boleslav. Zahraje nejen své největší hity, ale zároveň představí své starší kusy 
v nových, netradičních úpravách, a fanoušci uslyší i zbrusu novou píseň; to vše podpořeno 
fantastickou vizuální show. Sál L&K Fórum, k stání. 

Již v předprodeji

Již v předprodeji

Již v předprodeji

29. 4. od 19:00 KONCERT

Salon Filmových klapek
od 26. 3. do 8. 4. VÝSTAVA

Tradiční výstava filmových klapek již léta patří mezi hlavní součást doprovodného programu 
Zlínského Film Festivalu, jehož je Škoda Auto partnerem. Myšlenka vyzvat výtvarníky, aby 
umělecky zpracovali dřevěnou filmovou klapku, se zrodila už v roce 1998. Dnes do ní každoročně 
přispívá přes 120 umělců. I letos jsou klapky k vidění v expozici Škoda Muzea.

Krátkodobé výstavy



Program
kulturních akcí
a výstav

březen 2024

1974: Škoda 200 RS
od 10. 1. do 28. 4. VÝSTAVA

Ještě před příchodem legendárního modelu Škoda 130 RS hájily na tratích československých 
soutěží barvy mladoboleslavské automobilky fantasticky rychlá kupé Škoda 180/200 RS. Jimi 
zavedené označení RS (rallye sport) se u sportovních verzí vozů Škoda používá dodnes. Celkem 
vznikly dva vozy Škoda 200 RS – oba dva jsou v rámci výstavy k vidění ve Škoda Muzeu.

Rodný dům Ferdinanda Porscheho
Zveme vás do Vratislavic nad Nisou na prohlídku domu, ve kterém se v roce 
1875 narodil Ferdinand Porsche, automobilový konstruktér a tvůrce vozu Volk-
swagen. Expozici je možné si prohlédnout individuálně pomocí na místě zapů-
jčených iPadů. V případě návštěvy skupiny nad 20 osob doporučujeme nás 
kontaktovat s předstihem. Pro základní školy je připraven vzdělávací program 
s pracovními listy. 

Rodný dům Ferdinanda Porscheho, 
Tanvaldská 38, 463 11 Liberec – Vratislavice nad Nisou. 
Otevírací doba: pá–ne, 9:00–17:00. Prohlídky mimo otevírací dobu po předchozí dohodě.

T: +420 326 832 028 / info mimo otevírací dobu na T: +420 326 832 038
E: vratislavice@skoda-auto.cz, www.rodnydumporsche.cz.

Krátkodobé výstavy

Salon Filmových klapek
15.–17. 3. a 22.–24. 3. VÝSTAVA

Tradiční výstava filmových klapek již léta patří mezi hlavní součást doprovodného pro-
gramu Zlínského Film Festivalu, jehož je Škoda Auto partnerem. Myšlenka vyzvat výt-
varníky, aby umělecky zpracovali dřevěnou filmovou klapku, se zrodila už v roce 1998. 
Dnes do ní každoročně přispívá přes 120 umělců. I letos jsou klapky k vidění v expozici 
Rodného domu Ferdinanda Porscheho.

@rodnydumporsche

Stálá expozice

Prohlídky expozice 
a výrobních provozů 

Expozice je rozdělena do tří tematických oblastí – Tradice, Evoluce a Preciznost. V tematické 
oblasti Tradice jsou přiblíženy hodnoty značky Škoda – Hrdost, Každodenní využitelnost a 
Výzvy – symbolizované třemi páry vozů. Bustami obou zakladatelů firmy začíná Evoluce. 
Dominuje jí chronologická řada po sobě jdoucích milníků automobilového vývoje. Okruh 
Preciznost představuje vozy v různých stádiích renovace – od nálezového stavu až po 
„klenot“. Proces výroby současných vozů lze vidět v panoramatickém kině. Součástí 
prohlídky je i výstava bronzových plastik výtvarníka Davida Černého Český betlém, která 
představuje scénické obrazy českých dějin a kultury.

Nabízíme komentované prohlídky expozice Škoda 
Muzea a exkurze do výrobních provozů společno-
sti Škoda Auto v Mladé Boleslavi, Vrchlabí a 
Kvasinách. Dále zajišťujeme speciální prohlídky 
pro školní skupiny s pracovními listy, technicky 
zaměřené skupiny a nevidomé. Rezervace online 
na webu muzea. 
Další informace na T: +420 326 831 134,
E: muzeum@skoda-auto.cz.

Škoda Muzeum
tř. Václava Klementa 294, Mladá Boleslav
T: +420 326 832 038 E: muzeum@skoda-auto.cz, muzeum.skoda-auto.cz

@skodamuzeum

Krátkodobé výstavy

Všechny krátkodobé výstavy jsou přístupné v rámci běžného vstupného do muzea. Využijte 
možnosti zakoupit celoroční vstupenky do expozic Škoda Muzea za zvýhodněnou cenu 300 Kč.

Buďte si jistí, že Vám nic neuteče! Odebírejte náš newsletter a o všem budete vědět jako první.
Přihlásit k odběru se můžete na tomto odkaze: https://museum.skoda-auto.cz/newsletter.


